
UCHWAŁA NR XXIII/133/2019
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/18/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 do uchwały Nr V/18/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2018 roku zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały Nr V/18/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2018 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały Nr V/18/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2018 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 do uchwały Nr V/18/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
20 grudnia 2018 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W przedmiotowej uchwale proponuje się: 
- dokonać zmian w dochodach i wydatkach bieżących, 
- dokonać zmian w załączniku „Zadań inwestycyjnych rocznych w 2019 r”
- Dokonano zwiększenia o kwotę 43.812,00 zł dochodów bieżących w związku z pismem Nr ST3.4751.8.2019 
z dnia 11 grudnia 2019 roku Ministerstwa Finansów o przyznaniu Gminie Stąporków środków z rezerwy subwencji 
ogólnej w 2019r. 
Jednocześnie zmian dokonuje się w planie wydatków UM w Stąporkowie. 
- Zwiększenia planu dochodów w Dz. 754 rozdziale 75412 § 2310 o kwotę 12.228,67 zł. – dokonano zgodnie 
z umową z Województwem Świętokrzyskim nr OWŚ/OSP/59/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 o przyznaniu dotacji na 
realizację zadania „Zakup wyposażenia dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Koziej Woli”
Jednocześnie zmian dokonuje się w planie wydatków UM w Stąporkowie. 
- Zwiększenia planu dochodów w Dz. 900 rozdziale 90026 § 2460 o kwotę 35.000,00 zł. – dokonano zgodnie 
z umową z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach nr 2855/19 wraz 
z aneksem nr 01/19 z dnia 31 października 2019 r. na dofinansowanie zadania „Usuwanie (demontaż, transport) 
i unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych w postaci materiałów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy 
Stąporków.”
Jednocześnie zmian dokonuje się w planie wydatków UM w Stąporkowie. 
W załączniku Zadań inwestycyjnych rocznych w 2019 dokonano: 
1. Zlikwidowano zadania pn. „Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta 
i Gminy Stąporków” dotyczącego termomodernizacji budynku Ośrodku Zdrowia w Niekłaniu Wielkim. 
W ramach konkursu na działania związane z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej Gmina złożyła 
wniosek aplikacyjny na trzy obiekty użyteczności publicznej, tj.: Publiczną Szkołę Podstawową nr 1 w 
Stąporkowie, Publiczną Szkołę nr 2 w Stąporkowie oraz Ośrodek Zdrowia w Niekłaniu Wielkim. Gotową 
dokumentację projektową na termomodernizację Ośrodka Zdrowia Gmina dostała od dyrekcji SPZOZ. W trakcie 
aplikowania o środki unijne okazało się, że zawiera ona szereg robót budowlanych, które nie mogą pozyskać 
dofinansowania. W konsekwencji Urząd Marszałkowski przyznał dofinansowanie na realizację tego zadania 
w wysokości – 204 577,58 PLN, Gmina do realizacji zadania musiałaby dołożyć blisko 500 000,00 PLN. Biorąc 
pod uwagę powyższe, Gmina wycofała tą część zadania z projektu. Zgodnie z ustaleniami, termomodernizację 
w mniejszym zakresie, w ramach dotacji celowej miał przeprowadzić SPZOZ. Ponieważ do dnia dzisiejszego 
SPZOZ nie złożył wniosku o przyznanie dotacji celowej na działania związanie z termomodernizacją ośrodka 
zdrowia w Niełkaniu Wielkim zadanie zostało zdjęte. 
W załączniku Dotacji podmiotowych w 2019 dokonano: 
1. Zmniejszenia dotacji w rozdziale 85404 dla Niepublicznego Przedszkola Smerf o kwotę 412,00 zł, 
2. Zwiększenia dotacji w rozdziale 85404 dla Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Stąporkowie o kwotę 
412,00 zł. 
Ogółem dochody wyniosą kwotę 68.434.505,01 zł w tym: 
- dochody bieżące 61.464.237,62 zł, 
- dochody majątkowe 6.970.267,39 zł. 
Wydatki ogółem wyniosą kwotę 73.787.412,10 zł w tym: 
- wydatki bieżące 59.997.754,76 zł, 
- wydatki majątkowe 13.789.657,34 zł. 
Wynik budżetu (deficyt) wyniósł kwotę 5.352.907,09 zł, 
Przychody ogółem budżetu wyniosły kwotę 6.652.907,09 zł, 
Rozchody budżetu wyniosły kwotę 1.300.000,00 zł, 
Kwota długu na 31.12.2019 wyniesie 9.706.000,00 zł. 

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 1



  Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XXIII/133/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej STĄPORKÓW  
 Nr dokumentu uchwała Nr XXIII/133/2019  
 Data podjęcia 2019-12-20  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 228,67  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 12 228,67  

   2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

12 228,67  

 758   Różne rozliczenia 43 812,00  

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 43 812,00  

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 43 812,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00  

  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

35 000,00 

 

   
  91 040,67  
  

BeSTia   

  
Strona 1 z 1 

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 2



 
 
 Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XXIII/133/2019 z dnia 20 grudnia 2019r.   
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej STĄPORKÓW 

Nr dokumentu Uchwała Nr XXIII/133/2019 
Data podjęcia 2019-12-20 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 43 812,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 810,08 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 812,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 768,81 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -9 770,73 

 75095  Pozostała działalność -1 998,08 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 998,08 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 228,67 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 12 228,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 228,67 

801   Oświata i wychowanie 270 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 270 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 20 000,00 

851   Ochrona zdrowia -270 000,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne -270 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -270 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 

Razem: 91 040,67 

BeSTia 
   Strona 1 z 1 

 

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 3



 

 Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXIII/133/2019 

 Rady Miejskiej w Stąporkowie zmieniający Rady Miejskiej w Stąporkowie

z dnia 20 grudnia 2019 r. z dnia 20 grudnia 2018 r.

w złotych

w tym:

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60016
Przebudowa drogi gminnej we 

Włochowie
350 000,00 zł 133 468,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 216 532,00 zł 0,00 zł

UM w 

Stąporkowie

2 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 386022T 

Lelitków przez wieś
71 000,00 zł 71 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

UM w 

Stąporkowie

Razem 60016 § 6050 421 000,00 zł 204 468,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 216 532,00 zł 0,00 zł

 

Dochody własne 

j.s.t.

do Uchwały Nr  V/18/2018

Nazwa zadania Inwestycyjnego 

 

w tym źródła finansowania

Kredyty,                          

pożyczki, 

obligacje

Zadania inwestycyjne roczne w 2019r.

Dotacje i środki 

pochodzące z 

innych źródeł*

Środki 

wymienione w 

art. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

Dział

Załacznik Nr 4

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

RozdziałLp.

Planowe wydatki

Rok budżetowy 2019 

(6+7+9+10)

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 4



3 600 60017

Opracowanie dokumentacji na 

przebudowę drogi wewnętrznej  w 

Niekłaniu Wielkim (koło cmentarza)

5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
UM w 

Stąporkowie

Razem 60017 § 6050 5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

4 750 75023

Przebudowa budynku Urzędu 

Miejskiego w Stąporkowie - etap 1 - 

przebudowa pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych

260 000,00 zł 260 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
UM w 

Stąporkowie

Razem 75023§ 6050 260 000,00 zł 260 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

5 754 75412

Opracowanie dokumentacji na 

przebudowę budynku remizy w Koziej 

Woli

8 000,00 zł 8 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
UM w 

Stąporkowie

Razem 75412 § 6050 8 000,00 zł 8 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł  

6 801 80101

Utwardzenie terenu pod miejsca 

postojowe przy Szkole Podstawowej Nr 

1 w Stąporkowie

78 000,00 zł 78 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł PSP nr 1

7 801 80101

Głęboka termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej na terenie 

Miasta i Gminy Stąporków

4 183 887,70 zł 930 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 232 940,46 zł 3 020 947,24 zł
Urząd Miejski w 

Stąporkowie

Razem 80101 § 6050 4 261 887,70 zł 1 008 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 232 940,46 zł 3 020 947,24 zł

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 5



8 801 80113

Zakup używanego autobusu do 

przewozu dzieci i młodzieży szkolnej z 

terenu Gminy Stąporków

129 150,00 zł 129 150,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
UM w 

Stąporkowie

9 801 80113

Zakup dwóch używanych autobusów 

szkolnych do przewozu dzieci z obrębu 

PSP Niekłań

125 000,00 zł 125 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł PSP Niekłań

Razem 80113 § 6060 254 150,00 zł 254 150,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

10 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

Furmanowie
97 000,00 zł 97 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

UM w 

Stąporkowie

Razem 90015 § 6050 97 000,00 zł 97 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

11 921 92109

Przebudowa budynku użyteczności 

publicznej w Krasnej wraz z zakupem 

wyposażenia w celu przystosowania go 

do pełnienia funkcji świetlicy wiejskiej

396 272,00 zł 160 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 236 272,00 zł
UM w 

Stąporkowie

Razem 92109 § 6050 396 272,00 zł 160 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 236 272,00 zł

5 703 309,70 zł 1 996 618,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 449 472,46 zł 3 257 219,24 zł

 

 

OGÓŁEM

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 6



 Załącznik Nr 4  Zmieniający Załącznik Nr 10

 do Uchwały Nr XXIII/133/2019 do Uchwały Nr  V/18/2018

 Rady Miejskiej w Stąporkowie Rady Miejskiej w Stąporkowie

 z dnia 20 grudnia 2019 r.  z dnia 20 grudnia 2018 r.

 Lp. Dział
Rozdział/pa

ragrf 
Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 921
92109   

/2480
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stąporkowie 880 000

2 921
92116   

/2480
Biblioteka Publiczna w Stąporkowie – MGOK i S 170 000

                       Razem I 1 050 000

3 801 80101/2540
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Gosań - Włochów w 

Gosaniu - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu
372 266

4 801 80101/2540
Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w Odrowążu
389 253

Razem 80101 § 2540 761 519

5 801 80103/2540
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Gosań - Włochów w 

Gosaniu - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu
18 204

6 801 80103/2540
Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w Odrowążu
33 391

Razem 80103 § 2540 51 595

7 801 80104/2540 Niepubliczne Przedszkole Smerf 148 075

8 801 80104/2540 Przedszkole KIDSAKADEMY 64 782

9 801 80104/2540
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Komorów - 

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 
393 260

10 801 80104/2540
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Komorów - 

Niepubliczne Przedszkole "Tęczowe Przedszkole" 
188 598

11 801 80104/2540 Niepubliczne Przedszkole "Słoneczko" w Stąporkowie 678 716

Razem 80104 § 2540 1 473 431

12 801 80106/2540
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Gosań - Włochów w 

Gosaniu - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu
38 665

Dotacje podmiotowe w 2019r.

I. Dotacje dla jednostek sektora finasów publicznych

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 7



13 801 80106/2540
Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Punkt Przedszkolny 

przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Odrowążu
53 165

Razem 80106 § 2540 91 830

14 801 80149/2540
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Komorów - 

Niepubliczne Przedszkole "Tęczowe Przedszkole" 
18 133

15 801 80149/2540
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Komorów - 

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 
108 796

16 801 80149/2540 Niepubliczne Przedszkole Smerf 18 133

17 801 80149/2540 Niepubliczne Przedszkole "Słoneczko" w Stąporkowie 72 530

Razem 80149 § 2540 217 592

18 801 80150/2540
Towarzystwo Przyjaciół Odrowąża - Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w Odrowążu
41 757

Razem 80150 § 2540 41 757

19 854 85404/2540
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Komorów - 

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowe Przedszkole" 
9 359

20 854 85404/2540
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Komorów - 

Niepubliczne Przedszkole "Tęczowe Przedszkole" 
6 587

21 854 85404/2540 Niepubliczne Przedszkole Smerf 4 398

22 854 85404/2540 Niepubliczne Przedszkole "Słoneczko" w Stąporkowie 3 706 zł

Razem 85404 § 2540 24 050

                            Razem II 2 661 774

3 711 774
 

  

  

Ogółem:

Id: IKBVA-AMLWO-ECYMP-UPPMW-BGOHD. Podpisany Strona 8




